第26回 秋田県スポーツ少年団競技別大会スキー交流会団代表者会議資料

「コース)

※ジュネス栗駒スキー場の第一ペアリフト ロゼコースリフト側 スタート標高 510m、フィニッシュ標高 425m (標高差 85m) を使用します。

[安全講習会について]

※インスペクション前に安全講習会を開催します。

講習会は大会コース隣のコースを使用します。練習用ゲートを

設置しますので、参加者は必ず1本滑走し、講習を受けてください。

[インスペクションについて]

※1本目 9:50~10:10(入場制限10:00) 2本目 11:20~11:40(入場制限11:30)

変更及び連絡はすべて放送で行います。

※インスペクションの方法は、スキーを付けてコースの上から下へサイドスリップで行ってください。 旗門内でのターンや旗門に沿ってコースに類似した滑りをすることを禁止します。 ビブはしっかり見えるように着用してください。

[スタートについて]

※スタートの予定時間と出走順は、次のとおりとなります。競技は2本制です。

1本目 10:30 スタート予定 小学生3年女→男 2年女→男 1年女→男 小学生4年女→男 5年女→男 6年女→男 中学生女→男の順。

2本目 12:00 スタート予定 スタート順は1本目同様

※今大会では特別に、1本目途中棄権であっても2本目を滑ることができます。ただし記録としては認められません。

スタート間隔は「40秒」の予定です。

- ※点呼は各組競技開始 10 分前に行います。
- ※不参加者・出走棄権があった場合は、スタート順を繰り上げます。
- ※スタートは、電気計時機の出発合図音に合わせるようにしてください。
- ※スタート位置についてからは、ストックを持ち上げたり、身体の一部でスタートバーを動かしたりしないでください。

[競技について]

今大会はシングルポールで行います。

- ※転倒などにより、完全に止まってしまった場合はその後の旗門を滑ることはできません。(スイッチバックの禁止)
- ※途中棄権(DF)をする場合は、そのことを<u>はっきり</u>と旗門審判員に告げ、ビブをはずしてコース外に出てください。

ゴールに入ってはいけません。

- ※旗門不通過を自覚しているとき、あるいは、途中棄権をした場合には、それ以後に続くコースを滑ってはいけません。
- ※万が一、再レースを要求するような事態が生じた場合には、直ちにコースからはずれ(以後のコースを滑ってはいけません。)事の訳をジュリーに伝え再レースを求めてください。(競技を円滑に進行させるために再スタートを認めることがあっても、その申し出が認められない場合は、その記録は認められません。尚、ゴール後のアピールは認められません。)
- ※競技中に、後続の選手が後に追っている場合は、速やかにコースを譲ってください。(役員がそれを指示することがあります。また、後からきた選手が直接声をかけることもあります。)
- ※転倒したままゴールに入った時は、身体の全部がゴールラインを通過しないとゴールインとして認められません。
- ※抗議については定められた時間内に文書又は口頭で申し出てください。
- (仮発表後、指定された時間内に申し出ること。それ以後は受付しません。)
- ※スタート時刻に遅れた場合は、出発棄権(DS)として扱われます。その後に滑る機会が与えられる事があっても、その記録は認められません。スタート時間には、遅れないようにお願いします。

[その他の事項]

- ※他のスキーヤーや観覧者に迷惑をかけないようにしてください。
- ※競技中はクラッシュヘルメットを必ず着用してください。
- ※リフト利用について

小学生 1,500円

中学生 通常4,000円ですが、アソビュー!で購入すると2,250円(リフト乗車券+やまゆり温泉入浴券)

アソビュー!での購入はこちらから⇒

※必ず購入画面で50%OFFクーポンを適用してください!



リフト乗車は必ずビブを着用してください。また、選手の優先乗車は認めておりません。

- ※ビブの紛失等があれば、関係者に多大な迷惑をかけることになります。競技終了後、速やかに返却してく ださい。返却はジュネス2大会本部まで。
- ※選手のウォーミングアップは、大会コース以外を利用してください。一般の利用者と同じバーンを利用することになりますので、お互い十分に気を配り接触事故等のないようにお願いします。
- ※成績については、後日秋田県スキー連盟のホームページに掲載します。(http://ski-akita.com/)
- ※タイムテーブルに変更があった場合は放送でお知らせします。
- ※表彰式は13時をめどに、ジュネス2にて行います。詳しい時間については放送にてお知らせします。
- ※ 湯沢雄勝地域のスポ少につきましては、県スポ表彰式終了後、湯沢雄勝交流会の表彰式を行いますので、 そのままお待ち下さい。